

Заказчик (Генподрядчик)	Некоммерческая организация "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области", 214038, г. Смоленск, ул. Кловская, д. 13, ИНН 6732014789, КПП 673201001, р/сч 40703810159000001066 в Филиале ОАО "Сбербанк России" - Смоленском отделении № 8609 г. Смоленск и/сч 301018100000000000632, БИК 046614632, E-mail: kremont@admin-smolensk.ru, тел. (4812) 29-16-05	Форма по ОКУД	Код 0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс) Общество с ограниченной ответственностью "Армада", 214030, Смоленская область, г. Смоленск, Краснинское шоссе, д. 6а, офис 2, ИНН 6732001892, р/сч 40702810410440000447 в Филиал "Центральный" Банка ВТБ (ПАО) г. Москва, и/сч 30101810145250000411, БИК 044525411, E-mail: armadasmol@yandex.ru, тел. (4812) 61-86-38; 8(920)663-13-31	по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Смоленская область, Ярцевский район, г. Ярцево, ул. Ленинская, д. 5	по ОКПО	
Объект	Выполнение работ по капитальному ремонту внутридомовых инженерных систем электроснабжения	Вид деятельности по ОКДП	
	(наименование, адрес) (наименование)	номер дата	53/ЭА38аг-2021 08.04.2021
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период с	по
1	15.12.2021	14.07.2021	15.12.2021

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 02-01-06, Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения		
Основание: Договор № 53/ЭА38аг-2021 от 08.04.2021 г.		
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):	160,51	(18,98) тыс.руб.
Средства на оплату труда	41,30	(1,98) тыс.руб.
Сметная трудоемкость		201,60 чел.час.

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество						Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
1	2	3	4	5	на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициент	всего	12	13					
6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18					
Раздел 1. Демонтажные работы																	
1	1	ФЕРм08-03-573-05	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 900х600х500 мм (Демонтаж)	шт							5						
Объем=1+4 Приказ от Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в пом.), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЗМ=0,3 х раск.; ЗТМ=0,3; МАТ=0 х 04.09.2019 № раск.: ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3 519/пр табл.3																	
п.4																	
	1	ОТ															
	2	ЗМ															
	3	в т.ч. ОТМ															
	4	М															
	ЗТ			Чел.-ч	2,06	0,3	3,09										
	ЗТМ			Чел.-ч	0,47	0,3	0,705										
Итого по расценке								72,91		104,16							
ФОТ										38,60					804		
Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прип. п.49.3				%	97		97			37,44					780		
Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прип. п.49.3				%	51		51			19,69					410		
Всего по позиции																	
2	2	ФЕРм7-3-1	Демонтаж кабеля	100 м							0,32					2 364	
Объем=(20+12) / 100																	
	1	ОТ						75,19		24,06	20,83				501		
	2	ЗМ						0,31		0,10	7,28				1		
	3	в т.ч. ОТМ						0,14		0,04	20,83				1		
	ЗТ			Чел.-ч	9,64		3,0846										
	ЗТМ			Чел.-ч	0,01		0,0032										
Итого по расценке								75,50		24,16							

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
ФОР													
Приказ НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)													
		Министрства России № 812/пр от 21.12.2020		%	91		91			24,10		502	
		Прил. п.101								21,93		457	
Приказ СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)													
		Министрства России № 774/пр от 11.12.2020		%	48		48			11,57		241	
		Прил. п.101											
Всего по позиции													
3	3	ФЕРр67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт			0,06			57,66		1 200	
		Объем=(4+2) / 100											
		1 ОТ						45,55		2,73	20,83	57	
		ЗТ		чел.-ч	5,94		0,3504						
		Итого по расценке						45,55		2,73		57	
		ФОР								2,73		52	
		Приказ НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	91		91			2,48			
		Министрства России № 812/пр от 21.12.2020											
		Прил. п.101											
Приказ СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)													
		Министрства России № 774/пр от 11.12.2020		%	48		48			1,31		27	
		Прил. п.101											
Всего по позиции													
4	4	ФЕРр67-4-3	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт			0,08			6,52		136	
		Объем=8 / 100											
		1 ОТ						49,30		3,94	20,83	82	
		2 ЭМ						0,94		0,08	7,28	1	

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3 в т.ч. ОТМ					0,41			20,83			1	
ЗТ					чел.-ч	6,32	0,5056	50,24			4,02	
ЗТМ					чел.-ч	0,03	0,0024				3,97	
Итого по расценке											3,61	
ФОТ											83	
Приказ НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)					%	91	91				76	
России № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п. 101												
Приказ СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)					%	48	48				1,91	
России № 774/пр от 11.12.2020											40	
Прил. п. 101												
Всего по позиции								9,54			199	
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :								135,07				
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих								61,39				
Эксплуатация машин								73,68				
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								8,01				
Строительные работы								73,72				
в том числе:												
оплата труда								30,73				
эксплуатация машин и механизмов								0,18				
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								0,07				
накладные расходы								28,02				
сметная прибыль								14,79				
Монтажные работы								161,29				
в том числе:												
оплата труда								30,66				
эксплуатация машин и механизмов								73,50				
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								7,94				
накладные расходы								37,44				
сметная прибыль								19,69				

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Итого ФОТ (справочно)													
Итого накладные расходы (справочно)													
Итого сметная прибыль (справочно)													
Итого по разделу 1 Демонтажные работы													
Раздел 2. Монтаж ВРУ													
5	5	ФЕРм08-03-573-05	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 900х600х500 мм	шт	1								
			1 ОТ					20,44		20,44	20,83	426	
			2 ЭМ					49,00		49,00	7,28	357	
			3 в т.ч. ОТм					5,29		5,29	20,83	110	
			4 М					3,47		3,47	5,65	20	
			ЗТ	чел.-ч	2,06		2,06						
			ЗТм	чел.-ч	0,47		0,47						
			Итого по расценке					72,91		72,91			
			ФОТ										
		Приказ НР Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020	Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			25,73		536	
		Прил. п.49.3								24,96		520	
		Приказ СП Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020	Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			13,12		273	
		Прил. п.49.3											
Всего по позиции													
5.1	6	ФССЦ-20.4.04.03-0005	Щиты с монтажной панелью ЩМП-3, размером 650х500х220 мм, степень защиты IP30	шт	1							1 596	
			(Электротехнические установки на других объектах)					397,49		397,49	5,65	2 246	
5.2	7	ФССЦ-20.5.04.09-0002	Сжимы типа У731	100 шт	0,01							13	
			(Электротехнические установки на других объектах)					223,94		2,24	5,65		
			Объем=1 / 100										

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество						Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
5.3	8	ФСЦ-20.2.08.01-0002	ДИН-рейка металлическая ТН 35/7,5 длина 300 мм	100 шт			0,02	435,00		8,70	5,65	49	
(Материалы для монтажных работ)													
Объем=2 / 100													
5.4	9	Счет фактура № 61 от 30.09.2021 г.	Шина нулевая в комб. ДИН-изол. "Стойка" ШНИ-8х12-12-КС-С-ЕК УНН10-812-12ДР-К07	шт			1	151,31		26,73	5,65	151	
(Материалы для монтажных работ)													
Цена=148,34*1,02													
5.5	10	ФСЦ-20.5.03.03-0003	Шины медные прямоугольные ШМТ сечением до 200 мм2 (4х25; L=300 мм)	т			0,000534	112 142,33		59,88	5,65	338	
(Материалы для монтажных работ)													
Объем=(0,89*2*0,3)/1000													
6	11	ФЕРм08-03-600-01	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные	шт			1						
1 ОТ													
2 ЗМ													
3 в т.ч. ОТм													
4 М													
3Т													
3ТМ													
Итого по расценке													
ФОТ													
Приказ НР Электротехнические установки на других													
Минстрой объектов													
России №													
812/пр от													
21.12.2020													
Прим. п.49.3													
Приказ СП Электротехнические установки на других													
Минстрой объектов													
России №													
774/пр от													
11.12.2020													
Прим. п.49.3													

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего	на единицу	коэффициенты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Всего по позиции														
6.1	12	Счет фактура № 61 от 30.09.2021 г.	Счетчик СЕ 102М R5 145 А 1ф 5-60А 1 класс точн.; многотариф. Е1А485 ЖКИ Моск. вр. Энергомера 101002003010748	шт			1	1 295,30		282,14	4,59	1 295		
(Инженерное оборудование) Цена=1243,09*1,042														
7	13	ФЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт			7							
Объем=1+2+1+2+1														
1 ОТ														
4 М														
3Т														
Итого по расценке														
ФОТ														
Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3														
Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3														
7.1	14	ФССЦ-62.1.05.02-1100	Ограничитель перенапряжения нелинейный, класс напряжения 0,4 кВ, наибольшее длительно допустимое напряжение до 0,45 кВ, номинальный разрядный ток 5 кА, класс пропускной способности 1 (ОИН 1)	шт			1	44,54		44,54	4,59	204		
(Инженерное оборудование)														
Всего по позиции														
180,08														
3 710														

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7.2	15	ФССЦ-0 62.1.01.09-0031	Выключатели автоматические: «ЛЕК» ВА47-100 1Р 80А, характеристика С	шт			2	51,20		102,40	4,59	470
(Инженерное оборудование)												
7.3	16	ФССЦ-0 62.1.01.09-0005	Выключатели автоматические: «ЛЕК» ВА47-29 1Р 16А, характеристика С	шт			1	9,87		9,87	4,59	45
(Инженерное оборудование)												
7.4	17	ФССЦ-0 62.1.01.09-0010	Выключатели автоматические: «ЛЕК» ВА47-29 2Р 10А, характеристика С	шт			2	20,90		41,80	4,59	192
(Инженерное оборудование)												
7.5	18	Счет фактура № 61 от 30.09.2021 г.	Выключатели автоматические: «ЛЕК» ВА47-29 1Р 2А, характеристика С	шт			1	139,73		30,50	4,59	140
(Инженерное оборудование)												
Цена=134,10*1,042												
8	19	ФЕРм08-01-081-01	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2	шт			1					
1 ОТ 9,91 9,91 20,83 206												
2 ЭМ 5,43 5,43 7,28 40												
3 в т.ч. ОТМ 0,76 0,76 20,83 16												
4 М 0,74 0,74 5,65 4												
3Тм чел.-ч 1,03 1,03												
3Тм чел.-ч 0,06 0,06												
Итого по расценке 16,08 16,08												
ФОТ 10,67 10,67												
Приказ НР Электротехнические установки на других 97 97												
Министров объектов 215												
России № 812/пр от 21.12.2020												
Прим. п.49.3												

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего	на единицу	коэффициенты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Приказ СП Электротехнические установки на других объектах Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3														
Всего по позиции					51		51			5,44				113
8.1	20	Счет фактура № 61 от 30.09.2021 г.	Переключатель ALCLR-22 на 3 полож. черн. I-O-II 13*1p IEK BSW10-ALCLR-3-K02	шт			1	293,50		64,05	4,59			294
(Инженерное оборудование) Цена=281,67*1,042														
8.2	21	ФССЦ-20.4.04.01-0011	Корпус поста для кнопок управления КП101 пластиковый	шт			1	4,22		4,22	5,65			24
(Материалы для монтажных работ)														
9	22	ФЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт			1							
		1 ОТ												
		4 М						10,22		10,22	20,83			213
		3Т			1,03		1,03	0,38		0,38	5,65			2
Итого по расценке														
		ФОТ						10,60		10,60				
		Приказ НР Электротехнические установки на других объектах Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020			97		97			10,22	207			213
		Прил. п.49.3						9,91		9,91				207
Приказ СП Электротехнические установки на других объектах Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020														
		Прил. п.49.3			51		51			5,21				109
Всего по позиции										25,72				531

№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9.1 О	23	Счет фактура № 61 от 30.09.2021 г.	Контактор модульный КМ20-40М АС ИЕК МКК11-20-40	шт			1	2 079,34		452,94	4,59	2 079
(Инженерное оборудование) Цена=1995,53*1,042												
Итого по разделу 2 Монтаж ВРУ :												
Итого прямые затраты (справочно)										678,07		
в том числе:												
Оплата труда рабочих										114,89		
Эксплуатация машин										56,24		
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										6,31		
Материалы										506,94		
Монтажные работы										857,44		
в том числе:												
оплата труда										114,89		
эксплуатация машин и механизмов										56,24		
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										6,31		
материалы										506,94		
накладные расходы										117,56		
сметная прибыль										61,81		
Оборудование										1 028,24		
Инженерное оборудование										1 028,24		
Итого ФОТ (справочно)										121,20		
Итого накладные расходы (справочно)										117,56		
Итого сметная прибыль (справочно)										61,81		
Итого по разделу 2 Монтаж ВРУ										1 885,68		
в том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												151
оборудование отсутствующее в СНБ												3 808
Раздел 3. Монтаж щитов этажных на 2 квартиры												
10	24	ФЕРм08-03-573-04	Щкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350	шт			4					
ММ												
Объем=4*1												
1 ОТ										20,44		81,76
2 ЗМ										33,47		133,88
3 в т.ч. ОТМ										3,42		13,68
											20,83	20,83
											7,28	7,28
											285	285
											1 703	1 703
											975	975
											285	285

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
4 М														
ЗТ														
ЗТм														
Итого по расценке														
ФОТ														
Приказ НР Электротехнические установки на других объектах														
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020														
Прил. п.49.3														
Приказ СП Электротехнические установки на других объектах														
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020														
Прил. п.49.3														
Всего по позиции														
10.1	25	Счет фактура № 61 от 30.09.2021 г.	Корпус металлический ЩРН-18з-0 36 УХЛ3 IP31 PRO IEK МКМ15-N-18-31-ZU	шт			4	1 490,35		368,65	5,65		5 686	
(Электротехнические установки на других объектах)														
Объем=4*1														
Цена=1461,13*1,02														
10.2	26	Счет фактура № 61 от 30.09.2021 г.	Шина нулевая в комб. DIN-изол. "Стойка" ШНИ-8х12-12-КС-С IEK YNN10-812-12DP-K07	шт			4	151,31		107,08	5,65		605	
(Материалы для монтажных работ)														
Объем=4*1														
Цена=148,34*1,02														
10.3	27	Счет фактура № 61 от 30.09.2021 г.	Шина РЕ "земля" в комб. DIN-изол. "Стойка" ШНИ-8х12-10-КС-Ж IEK YNN10-812-10DP-K05	шт			4	126,45		89,56	5,65		506	
(Материалы для монтажных работ)														
Объем=4*1														

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициент	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Цена=123,98*1,02													
11	28	ФЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт	8								
				Объем=4*2									
				1 ОТ			10,22			81,76 20,83 1 703			
				4 М			0,38			3,04 5,65 17			
				3Т			чел-ч 1,03 8,24						
				Итого по расценке			10,60			84,80			
				ФОТ						81,76			
				Приказ НР Электротехнические установки на других			97			79,31 1 652			
				Минстрой объектов									
				России №									
				812/пр от									
				21.12.2020									
				Прип. п.49.3									
				Приказ СП Электротехнические установки на других			51			41,70 869			
				Минстрой объектов									
				России №									
				774/пр от									
				11.12.2020									
				Прип. п.49.3									
				Всего по позиции			205,81			4 241			
11,1	29	ФСС-62.1.01.09-0012	Выключатели автоматические: «ЕК» ВА47-29 2Р 25А, характеристика С	шт	8			19,75			158,00 4,59 725		
				(Инженерное оборудование)									
				Объем=4*2									
				Итого по разделу 3 Монтаж щитов этажных на 2 квартиры :									
				Итого прямые затраты (справочно)									
				в том числе:									
				Оплата труда рабочих						163,52			
				Эксплуатация машин						133,88			
				в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)						13,68			
				Материалы						1 266,48			
				Монтажные работы						1 826,14			
				в том числе:									
				оплата труда						163,52			
				эксплуатация машин и механизмов						133,88			

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)														
материалы														
накладные расходы														
сметная прибыль														
Оборудование														
Инженерное оборудование														
Итого ФОТ (справочно)														
Итого накладные расходы (справочно)														
Итого сметная прибыль (справочно)														
Итого по разделу 3 Монтаж щитов этажных на 2 квартиры														
в том числе:														
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ														
7 072														
Раздел 4. Строительные работы														
12	30	ФЕР89-1-4	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазопроводных труб вручную при толщине стен: в 2 кирпича	100	0,13									
Объем=(2+11) / 100														
1 ОТ														
999-9900 Строительный мусор					т	0,2	0,026	1 289,34		167,61	20,83	3 491		
ЗТ					чел.-ч	165,3	21,489					3 212		
Итого по расценке					1 289,34								167,61	
ФОТ													167,61	3 491
Приказ НР Прочие ремонтно-строительные работы					%	92	92				73,75	1 536		
Минстрой														
России №														
812/пр от														
21.12.2020														
Прил. п.103														
Приказ СП Прочие ремонтно-строительные работы					%	44	44							
Минстрой														
России №														
774/пр от														
11.12.2020														
Прил. п.103														
Всего по позиции												395,56		
												8 239		

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы		Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффицие нты	всего с учетом коэффици ентов	на единицу	коэффициент ы	всего	12	13	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
13	31	06	ФЕР46-03-014- Сверление вертикальных отверстий в железобетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром: свыше 45 мм до 50 мм Объем=8 / 100 1 ОТ 01.7.17.09 Сверла, буры 3Т	100 отверстий			0,08						
			Итого по расценке	шт	0		1,396	148,85		11,91			248
			ФОТ	шт	0					11,91			255
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстрой сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 812/пр от конструктивных элементов 21.12.2020 Прил. п.40.1	%	103		103			12,27			
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстрой сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/пр от конструктивных элементов 11.12.2020 Прил. п.40.1	%	59		59			7,03			146
14	32	19	ФЕР46-03-014- На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к расценке 46-03-014-06 Объем=8 / 100 Изменение глубины до 500 мм ПЗ=30; ОЗП=30; ЗМ=30 к расх.; ЗПМ=30; МАТ=30 к расх.; ТЗ=30; ТЗМ=30 1 ОТ 01.7.17.09 Сверла, буры 3Т	100 отверстий			0,08						
			Итого по расценке	шт	0		1,824	6,48	30	15,55	20,83		324
			ФОТ	шт	0,76					15,55			324
			Итого по расценке	шт	0,76			6,48		15,55			324
			ФОТ	шт	0,76					15,55			324

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 812/лр от конструктивных элементов 21.12.2020 Прил. п.40.1													334	
Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/лр от конструктивных элементов 11.12.2020 Прил. п.40.1													191	
15	33	ФЕР46-03-017-06	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,2 м2 Объем=21*0,02*0,3 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 04.1.02.05 Смеси бетонные тяжёлого бетона ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ	м3	103		103			16,02		849		
					59		59	491,87		61,98	20,83	1 291		
								26,67		3,36	7,28	24		
								4,64		0,58	20,83	12		
								592,22		74,62	5,65	422		
								0,13104						
								7,6608						
								0,0504						
								1 110,76		139,96		1 303		
										62,56		1 342		
										64,44				
Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 812/лр от конструктивных элементов 21.12.2020 Прил. п.40.1													769	
					59		59			36,91				
Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/лр от конструктивных элементов 11.12.2020 Прил. п.40.1														

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество						Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Всего по позиции										241,31		3 848	
15.1	34	ФСЦ-14.5.01.11-0601	Состав уплотнительный УС-65	т			0,002	13 808,60		27,62	5,65	156	
(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)													
Объем=2/1000													
15.2	35	ФСЦ-14.5.01.10-0024	Пена монтажная для герметизации стыков в баллоннике емкостью 0,75 л	шт			3	59,19		177,57	5,65	1 003	
(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)													
16	36	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунта грунтов: 2	100 м3			0,0245						
Объем=2,45 / 100													
1 ОТ								1 201,20		29,43	20,83	613	
3Т				чел.-ч	154		3,773						
Итого по расценке								1 201,20		29,43		613	
ФОТ										29,43		613	
Приказ НР Земляные работы, выполняемые ручным Минстрой способом				%	89	0,9	80,1			23,57		491	
России № 812/пр от 21.12.2020													
Прим. п.1,2													
Приказ СП Земляные работы, выполняемые ручным Минстрой способом				%	40	0,85	34			10,01		208	
России № 774/пр от 11.12.2020													
Прим. п.1,2													
Всего по позиции										63,01		1 312	
17	37	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, грунта грунтов: 1	100 м3			0,0245						
Объем=2,45 / 100													
1 ОТ								663,75		16,26	20,83	339	
3Т				чел.-ч	88,5		2,16825						
Итого по расценке								663,75		16,26			

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (а текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициент	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		ФОТ								16,26		339	
		Приказ НР Земляные работы, выполняемые ручным Минстроя способом		%	89	0,9	80,1			13,02		272	
		России № 812/пр от 21.12.2020											
		Прил. п.1.2											
		Приказ СП Земляные работы, выполняемые ручным Минстроя способом		%	40	0,85	34			5,53		115	
		России № 774/пр от 11.12.2020											
		Прил. п.1.2											
Всего по позиции											34,81	726	
Итого по разделу 4 Строительные работы :													
Итого прямые затраты (справочно)													
в том числе:													
Оплата труда рабочих													
Эксплуатация машин													
в том числе оплата труда машинистов (Отм)													
Материалы													
Строительные работы													
в том числе:													
оплата труда													
эксплуатация машин и механизмов													
в том числе оплата труда машинистов (Отм)													
материалы													
накладные расходы													
сметная прибыль													
Итого ФОТ (справочно)													
Итого накладные расходы (справочно)													
Итого сметная прибыль (справочно)													
Итого по разделу 4 Строительные работы											1 011,83		
Раздел 5. Монтаж прокладка кабеля													

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
18	38	ФЕРм08-02-408-04	Труба стальная во взрывоопасных и пожароопасных помещениях по установленным конструкциям, в готовых бороздах, диаметр: до 25 мм (Монтаж гильз)	100 м	0,254							
Объем=25,4 / 100												
								356,45		90,54	20,83	1 886
								74,25		18,86	7,28	137
								10,30		2,62	20,83	55
								207,17		52,62	5,65	297
					чел.-ч	37,92	9,63168					
					чел.-ч	0,82	0,20828					
Итого по расценке								637,87		162,02		
ФОТ										93,16		1 941
Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектов					%	97	97			90,37		1 883
Росси № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.49.3												
Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектов					%	51	51			47,51		990
Росси № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.49.3												
Всего по позиции								26,162		299,90		5 193
18.1	39	ФССЦ-23.3.06.02-0002	Трубы стальные сварные оцинкованные, водогазопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 20 мм, толщина стенки 2,8 мм	м				25,10		656,67	5,65	3 710
(Электротехнические установки на других объектах)												
Объем=25,4*1,03												

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
19	40	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одиночного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м			0,06						
			Объем=(4+2) / 100										
			1 ОТ					50,67		3,04	20,83	63	
			2 ЭМ					3,62		0,22	7,28	2	
			3 в т.ч. ОТм					0,50		0,03	20,83	1	
			4 М					14,48		0,87	5,65	5	
			ЗТ	чел.-ч	5,39		0,3234						
			ЗТм	чел.-ч	0,04		0,0024						
			Итого по расценке					68,77		4,13			
			ФОТ							3,07		64	
			Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объекта России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			2,98		62	
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объекта России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			1,57		33	
19.1	41	ФССЦ-21.1.06.09-0160	Всего по позиции Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 4x1,5-660	1000 м			0,00408	6 557,53		8,68	5,65	165	
			(Электротехнические установки на других объектах) Объем=(4*1,02) / 1000							26,75		151	
19.2	42	ФССЦ-21.1.06.09-0151	Всего по позиции Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3x1,5-660	1000 м			0,00204	4 832,12		9,86	5,65	56	
			(Электротехнические установки на других объектах) Объем=(2*1,02) / 1000										

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициент	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
20	43	ФЕРм08-02-408-06	Труба стальная во взрывоопасных и пожароопасных помещениях по установленным конструкциям, в готовых бороздах, диаметр: до 50 мм (Монтаж гильз)	100 м	0,03								
Объем=3 / 100													
1 ОТ								552,72		16,58	20,83	345	
2 ЗМ								137,64		4,13	7,28	30	
3 в т.ч. ОТм								19,08		0,57	20,83	12	
4 М								277,66		8,33	5,65	47	
3Т					чел.-ч	58,8	1,764						
3Тм					чел.-ч	1,52	0,0456						
Итого по расценке								968,02		29,04		357	
ФОТ										17,15		346	
Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 812/пр от 21.12.2020					%	97	97			16,64			
Прил. п.49.3													
Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 774/пр от 11.12.2020					%	51	51			8,75		182	
Прил. п.49.3													
Всего по позиции													
20.1	44	ФССЦ-23.3.06.02-0006	Трубы стальные сварные оцинкованные, водопроводно-канализационные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 50 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	3,09			66,22	204,62			5,65	1156
(Электротехнические установки на других объектах)													
Объем=3*1,03													

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего	на единицу	коэффициенты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
21	45	ФЕРм08-02-412-04	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одиножного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм2	100 м	0,02									
			Объем=2 / 100											
			1 ОТ					84,22		1,68	20,83	35		
			2 ЭМ					10,86		0,22	7,28	2		
			3 в т.ч. ОТм					1,51		0,03	20,83	1		
			4 М					36,43		0,73	5,65	4		
			3Т	чел.-ч	8,96		0,1792							
			3Тм	чел.-ч	0,12		0,0024							
			Итого по расценке					131,51		2,63				
			ФОТ							1,71		36		
			Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объекта России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			1,66		35		
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объекта России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			0,87		18		
21.1	46	ФССЦ-21.2.03.05-0074	Провод силовой установочный с медными жилами ПуГВ 1х25-450	1000 м	0,00306				19 362,19				5,16	335
			(Электротехнические установки на других объектах) Объем=(2*1,5*1,02) / 1000							59,25	5,65			
22	47	ФЕРм08-02-396-06	Короб металлический по стенам и потолкам, длина: 3 м	100 м	0,0415									
			Объем=4,15 / 100											
			1 ОТ					221,09		9,18	20,83	191		
			2 ЭМ					32,12		1,33	7,28	10		

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (а текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
3Т					чел.-ч	23,52	0,97608	2,51	111,92	0,10	20,83	2
3ТМ					чел.-ч	0,2	0,0083			4,64	5,65	26
Итого по расценке								365,13		15,15		193
ФОТ										9,26		187
Приказ НР Электротехнические установки на других					%	97	97			9,00		
Министром объектов												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.49.3												
Приказ СП Электротехнические установки на других					%	51	51			4,73		98
Министром объектов												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.49.3												
Всего по позиции												
22.1	48	Счет фактура	Поток листовой перфорированный 50х50	м			4,15	657,39		28,88		512
		№ 61 от	L3000 сталь, 1мм HDZ IEK CLN10-050-050-100-					482,83		5,65		2 728
		30.09.2021 г.	3-М-HDZ									
(Электротехнические установки на других объектах)												
Цена=644,50*1,02												
22.2	49	ФСЦЛ-	Крышка с заземлением на поток	шт			1	65,70		65,70	5,65	371
		20,2.03.06-	основанием 50 мм, длина 3000 мм									
		0061										
(Электротехнические установки на других объектах)												
Объем=4,15/3												
23	50	ФЕРм08-02-	Провод в лотках, сечением: до 35 мм2	100 м			0,76					
		398-02										
Объем=(2*2*5+4*12+2*12+24) / 100												
		1 ОТ						19,36		14,71	20,83	306
		2 3М						3,62		2,75	7,28	20
		3 в т.ч. ОТМ						0,50		0,38	20,83	8
		4 М						10,48		7,96	5,65	45
		3Т			чел.-ч	2,06	1,5656					

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13			
ЗТм													13		
Итого по расценке													33,46	25,42	
ФОТ													15,09	15,09	314
Приказ НР Электротехнические установки на других объектах													97	14,64	305
Министрия объекта															
России № 812/пр от 21.12.2020															
Прил. п.49.3															
Приказ СП Электротехнические установки на других объектах													51	7,70	160
Министрия объекта															
России № 774/пр от 11.12.2020															
Прил. п.49.3															
Всего по позиции													47,76	1 026,97	836
23.1	51	ФССЦ-21.2.03.05-0074	Провод силовой установочный с медными жилами ПУГВ 1х25-450	1000 м			0,05304	19 362,19			5,65	5 802			
(Электротехнические установки на других объектах)															
Объем=(2*1,02+2*5*1,02+4*1,02+12*1,02+2*12*1,02) / 1000															
23.2	52	ФССЦ-21.1.06.09-0153	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х4-660	1000 м			0,02448	10 296,33			5,65	1 424			
(Электротехнические установки на других объектах)															
Объем=(24*1,02) / 1000															
24	53	ФЕРм08-02-398-01	Провод в лотках, сечением: до 6 мм2	100 м			0,16								
Объем=16 / 100															
1 ОТ													1,55	20,83	32
2 ЭМ													0,29	7,28	2
3 в т.ч. ОТм													0,04	20,83	1
4 М													9,93	1,59	9
ЗТ															
ЗТм													1,03	0,1648	
Итого по расценке													21,42	3,43	33
ФОТ														1,59	

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициентны	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициентны	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3					%	97		97			1,54	32
Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3					%	51		51		0,81		17
Всего по позиции												
24.1	54	ФСЦ-21.1.06.09-0151	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5-660	1000 м			0,01632	4 832,12		78,86	5,65	446
(Электротехнические установки на других объектах) Объем=(16*1,02) / 1000												
25	55	ФЕРм08-02-407-03	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм	100 м			0,4					
Объем=40 / 100												
1 ОТ								356,45		142,58	20,83	2 970
2 ЗМ								173,84		69,54	7,28	506
3 в т.ч. ОТм								18,33		7,33	20,83	153
4 М								304,12		121,65	5,65	687
3Тм					чел.-ч	37,92	15,168					
Итого по расценке					чел.-ч	1,46	0,584					
ФОТ								834,41		333,77		3 123
Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3					%	97	97			145,41		3 029

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего	на единицу	коэффициенты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Приказ СП Электротехнические установки на других объектах Министрства России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3														
25.1	56	ФССЦ-23.3.05.02-0006	Трубы стальные сварные оцинкованные водопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 50 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	41,2			66,22			555,63	8 785		
(Электротехнические установки на других объектах)														
Объем=40*1,03														
25	57	ФЕРм08-02-412-04	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одиночного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм²	100 м	0,4						2 728,26	15 415		
Объем=40 / 100														
1 ОТ														
2 ЭМ														
3 в т.ч. ОТм														
4 М														
3Т														
3Тм														
Итого по расценке														
ФОТ														
Приказ НР Электротехнические установки на других объектах														
Министрства														
России №														
812/пр от														
21.12.2020														
Прил. п.49.3														

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3					%	51	51			17,49		364
Всего по позиции										103,35		1 873
26.1	58	ФСС- 21.2.03.05-0074	Провод силовой установочный с медными жилами ПУГВ 1х25-450	1000 м			0,0408	19 362,19		789,98	5,65	4 463
(Электротехнические установки на других объектах) Объем=(40*1,02) / 1000												
27	59	ФЕРм08-02-147-01	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и поткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабелей: до 1 кг Объем=51 / 100 1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТм 4 м ЗТ ЗТм	100 м			0,51					
Итого по расценке												
ФОТ								160,78		82,00		980
Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3					%	97	97			45,64		951
Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3					%	51	51			24,00		500
Всего по позиции										151,64		2 628

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициент	всего	на единицу	коэффициент		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
27.1	60	ФССЦ-21.2.03.05-0074	Провод силовой установочный с медными жилами ПУГВ 1х25-450	1000 м			0,04284	19 362,19		829,48	5,65	4 687		
(Электротехнические установки на других объектах)														
Объем=(42*1,02) / 1000														
27.2	61	ФССЦ-21.1.06.09-0153	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A)-LS 3х4-660	1000 м			0,00816	10 296,33		84,02	5,65	475		
(Электротехнические установки на других объектах)														
Объем=(8*1,02) / 1000														
27.3	62	ФССЦ-21.1.06.09-0151	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A)-LS 3х1,5-660	1000 м			0,00102	4 832,12		4,93	5,65	28		
(Электротехнические установки на других объектах)														
Объем=(1*1,02) / 1000														
28	63	ФЕРм08-02-411-02	Рукав металлический наружным диаметром: до 60 мм	100 м			0,02							
Объем=2 / 100														
1 ОТ								269,22		5,38	20,83	112		
2 ЭМ								163,07		3,26	7,28	24		
3 в т.ч. ОТм								6,53		0,13	20,83	3		
4 М								600,78		12,02	5,65	68		
ЗТ					чел.-ч		0,5728							
ЗТм					чел.-ч		0,0104							
Итого по расценке								1 033,07		20,66				
ФОТ										5,51		115		
Приказ НР Электротехнические установки на других					%		97			5,34		112		
Минстроя объектов														
России №														
812/пр от														
21.12.2020														
Прил. п.49.3														
Приказ СП Электротехнические установки на других					%		51			2,81		59		
Минстроя объектов														
России №														
774/пр от														
11.12.2020														
Прил. п.49.3														

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
28.1	64	ФССЦ-08.1.02.13-0013	Рукава металлопластиковые из стальной оцинкованной ленты, негерметичные, простого профиля, РЗ-ЦХ, диаметр условный 50 мм (Электротехнические установки на других объектах) Объем=2*1.03	м			2,06	21,44		44,17	5,65	250
29	65	ФЕРм08-02-412-04	Затягивание провода в проложенные трубы и металлопластиковые рукава первого одноконтурного или многоконтурного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм²	100 м			0,02					
Объем=2 / 100												
					1 ОТ			84,22		1,68	20,83	35
					2 ЗМ			10,86		0,22	7,28	2
					3 в т.ч. ОТМ			1,51		0,03	20,83	1
					4 М			36,43		0,73	5,65	4
					3Т		8,96	0,1792				
					3Тм		0,12	0,0024				
Итого по расценке								131,51		2,63		36
ФОТ										1,71		36
Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 812/пр от 21.12.2020					%		97	97		1,66		35
Прим. п.49.3												
Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 774/пр от 11.12.2020					%		51	51		0,87		18
Прим. п.49.3												
Всего по позиции												94
29.1	66	ФССЦ-21.2.03.05-0074	Провод силовой установочный с медными жилами ПуГВ 1х25-450	1000 м			0,00204	19 362,19		39,50	5,65	223
Всего по позиции												94

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего	на единицу	коэффициенты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
(Электротехнические установки на других объектах)														
30	67	ФЕРм08-02-412-10	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одиночного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм ²	100 м	0,02									
Объем=2 / 100														
1 ОТ								42,21		0,84	20,83	17		
2 ЭМ								10,86		0,22	7,28	2		
3 в т.ч. ОТм								1,51		0,03	20,83	1		
4 М								16,69		0,33	5,65	2		
3Т					чел.-ч	4,49	0,0898							
3Тм					чел.-ч	0,12	0,0024							
Итого по расценке								69,76		1,39		18		
ФОТ										0,87		17		
Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектах					%	97	97			0,84				
России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3														
Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах					%	51	51			0,44		9		
России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3														
Всего по позиции										2,67		47		
30.1	68	ФССЦ-21.2.03.05-0074	Провод силовой установочный с медными жилами ПУГВ 1х25-450	1000 м	0,00204				19 362,19				5,65	
(Электротехнические установки на других объектах)														
Объем=(2*1,02) / 1000														
31	69	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	0,24									
Объем=24 / 100														

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициент	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
			1 ОТ					154,92						
			2 ЗМ					0,31						
			3 в т.ч. ОТМ					0,14						
			4 М					51,53						
			3Т		чел.-ч		16,29	12,37		5,65		70		
			3ТМ		чел.-ч		0,01							
			Итого по расценке		206,76									
			ФОТ		49,62		775							
			Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97	97			36,09		752		
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51	51			18,98		395		
Всего по позиции							104,69				1 992			
31.1	70	ФССЦ-20.2.05.04-0025	Кабель-канал (короб) 25х16 мм	м			24,48	1,71		41,86	5,65	237		
(Электротехнические установки на других объектах)														
Объем=24*1,02														
32	71	ФЕРм08-02-399-02	Провод в коробах, сечением: до 35 мм2	100 м			0,24							
Объем=24 / 100														
			1 ОТ					35,34				177		
			2 ЗМ					1,81						
			3 в т.ч. ОТМ					0,26						
			4 М					10,80						
			3Т		чел.-ч		0,9024	2,59		5,65		15		
			3ТМ		чел.-ч		0,0048							
Итого по расценке								47,95		11,50		178		
ФОТ										8,54				

Д-Смета, версия 2021.2

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	173	
Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектов														97
России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3														97
Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектов														97
России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3														97
32.1	72	ФССЦ-21.1.06.09-0153	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х4-660	1000 м	51	51	51	4,36	91	24,14	252,05	5,65	1 424	
(Электротехнические установки на других объектах)														0,02448
Объем=(24*1,02) / 1000														10 296,33
Итого по разделу 5 Монтаж, прокладка кабеля :														8 513,30
Итого прямые затраты (справочно)														411,60
в том числе:														129,04
Оплата труда рабочих														14,54
Эксплуатация машин														7 972,66
в том числе оплата труда машинистов (Отм)														9 143,99
Материалы														411,60
Монтажные работы														129,04
в том числе:														14,54
оплата труда														7 972,66
эксплуатация машин и механизмов														413,35
в том числе оплата труда машинистов (Отм)														217,34
материалы														426,14
накладные расходы														413,35
сметная прибыль														217,34
Итого ФОТ (справочно)														9 143,99
Итого накладные расходы (справочно)														
Итого сметная прибыль (справочно)														
Итого по разделу 5 Монтаж, прокладка кабеля														
в том числе:														

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество						Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициент	всего					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13			
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ													2 728		
33	73	ФЕРм08-03-574-01	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм2	100 шт	0,24										
				Объем=24 / 100											
				1 ОТ				153,26		36,78	20,83	766			
				2 ЗМ				1,81		0,43	7,28	3			
				3 в т.ч. ОТм				0,26		0,06	20,83	1			
				4 М				98,83		23,72	5,65	134			
				3Тм	чел.-ч		15,45			3,708					
				Итого по расценке	чел.-ч		0,02			0,0048					
				ФОТ				253,90		60,93		767			
				Приказ НР Электротехнические установки на других	%		97			35,73		744			
				Министром объектов											
				Росси №											
				812/пр от											
				21.12.2020											
				Прил. п.49.3											
				Приказ СП Электротехнические установки на других	%		51			18,79		391			
				Министром объектов											
				Росси №											
				774/пр от											
				11.12.2020											
				Прил. п.49.3											
				Всего по позиции						115,45		2 038			
34	74	ФЕРм08-03-574-02	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 16 мм2	100 шт	0,12										
				Объем=12 / 100											
				1 ОТ				296,31		35,56	20,83	741			
				2 ЗМ				13,51		1,62	7,28	12			
				3 в т.ч. ОТм				0,26		0,03	20,83	1			
				4 М				122,24		14,67	5,65	83			
				3Тм	чел.-ч		29,87			3,5844					
				Итого по расценке	чел.-ч		0,02			0,0024					
				Итого по расценке				432,06		51,85					

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество						Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Приказ СП Электротехнические установки на других Министров объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3													
Всего по позиции					%			51			27,15		
35.1	77	ФСЦ-20.2.10.04-0005	Наконечники кабельные медные луженые под опрессовку 25-8-8-М УХЛ3	100 шт	0,16			368,00			5,65		
(Электротехнические установки на других объектах) Объем=16 / 100													
35.2	78	ТЦ 20.5.03.03_57_78415031_00_28.06.2021_02	Шина нулевая в комб. DIN-изол. "Стойка" ШИН-8х12-12-КС-С-ЕК УНН10-812-12ДР-К07	шт	8			151,31			5,65		
(Материалы для монтажных работ) Цена=148,34*1,02													
Итого по разделу 6 Разводка по устройствам и подключение жил кабелей :													
Итого прямые затраты (справочно)													
в том числе:													
Оплата труда рабочих													
Эксплуатация машин													
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)													
Материалы													
Монтажные работы													
в том числе:													
оплата труда													
эксплуатация машин и механизмов													
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)													
материалы													
накладные расходы													
сметная прибыль													
Итого ФОТ (справочно)													
Итого накладные расходы (справочно)													
Итого сметная прибыль (справочно)													
Итого по разделу 6 Разводка по устройствам и подключение жил кабелей													
в том числе:													
689,98													

Д-Смета, версия 2021.2

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ													1 210
Раздел 7. Монтаж электроустановочного оборудования													
36	79	ФЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт	0,08								
Объем=(6+2) / 100													
			1 ОТ					700,75		56,06	20,83	1 168	
			2 ЭМ					158,72		12,70	7,28	92	
			3 в т.ч. ОТм					21,97		1,76	20,83	37	
			4 М					514,36		41,15	5,65	232	
			3Т	чел.-ч	70,64		5,6512						
			3Тм	чел.-ч	1,75		0,14						
			Итого по расценке					1 373,83		109,91			
			ФОТ							57,82		1 205	
			Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объекта	%	97		97			56,09		1 169	
			Россия № 812/пр от 21.12.2020										
			Прил. п.49.3										
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объекта	%	51		51			29,49		615	
			Россия № 774/пр от 11.12.2020										
			Прил. п.49.3										
Всего по позиции													3 276
36.1	80	Счет фактура № 61 от 30.09.2021 г.	Светильник светодиодный ДПО 4002 12Вт 4000К IP54 круг бел. IEK LDPO0-4002-12-4000-K01	шт	6				401,40			5,65	2 408
(Электротехнические установки на других объектах)													
Цена=393,53*1,02													

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество						Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13			
36.2	81	Счет фактура № 61 от 30.09.2021 г.	Светильник НПТ 1301 60Вт Е27 IP54 бел. круг ЛКРР0-1301-1-060-К01	шт			2	388,19		137,35	5,65	776			
(Электротехнические установки на других объектах) Цена=380,56*1,02															
36.3	82	ФСЦ-20.3.02.12-0007	Лампы энергосберегающие 11W/3U E27	шт			2	14,57		29,14	5,65	165			
(Электротехнические установки на других объектах)															
Итого по разделу 7 Монтаж электроустановочного оборудования :															
Итого прямые затраты (справочно)															
в том числе:															
Оплата труда рабочих															
Эксплуатация машин															
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)															
Материалы															
Монтажные работы															
в том числе:															
оплата труда															
эксплуатация машин и механизмов															
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)															
Материалы															
накладные расходы															
сметная прибыль															
Итого ФОТ (справочно)															
Итого накладные расходы (справочно)															
Итого сметная прибыль (справочно)															
Итого по разделу 7 Монтаж электроустановочного оборудования															
в том числе:															
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ															
3184															
Раздел 8. Монтаж электроустановочных изделий															
37	83	ФЕРм08-03-591-01	Выключатель: одноклавишный неутропленного типа при открытой проводке	100 шт			0,06								
Объем=6 / 100															
1 ОТ															
2 ЗМ															
313,47															
4,77															
18,81															
0,29															
20,83															
7,28															
392															
2															

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
			3 в т.ч. ОТМ					0,64		0,04		1		
			4 М					105,83		6,35		36		
			ЗТ	чел.-ч	31,6		1,896							
			ЗТМ	чел.-ч	0,05		0,003							
			Итого по расценке					424,07		25,45				
			ФОТ							18,85		393		
			Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектах	%	97		97			18,28		381		
			Россия № 812/пр от 21.12.2020											
			Прил. п.49.3											
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах	%	51		51			9,61		200		
			Россия № 774/пр от 11.12.2020											
			Прил. п.49.3											
37.1	84	ФССЦ-20.4.01.01-0031	Выключатель одноклавишный для открытой проводки	10 шт			0,6	68,00		53,34	5,65	1 011		
			(Электротехнические установки на других объектах) Объем=6 / 10							40,80		231		
38	85	ФЕРм10-08-003-05	Устройство оптико-(фото)электрическое; прибор оптико-электрический в одноблочном исполнении	шт			1							
			1 ОТ					55,41		55,41	20,83	1 154		
			4 М					4,30		4,30	5,65	24		
			ЗТ	чел.-ч	5,76		5,76							
			Итого по расценке					59,71		59,71		1 154		
			ФОТ							55,41				

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (а текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № Прокладка и монтаж сетей связи					%	90	90			49,87		1 039
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020												
Прим. п.51.1												
Приказ СГ Прокладка и монтаж сетей связи					%	46	46			25,49		531
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020												
Прим. п.51.1												
Всего по позиции										135,07		2 748
38.1	86	Счет фактура	Фотореле ФР 603 2200ВА IP66 бел. IEK	шт			1	725,05		157,95	4,59	725
№ 61 от 30.09.2021 г.												
(Инженерное оборудование)												
Цена=695,83*1,042												
39	87	ФССЛ-	Ящик протяжной стальной К-654, IP54, размер 400х400х200 мм	шт			4	200,15		800,60	4,59	3 675
0001												
(Инженерное оборудование)												
Итого по разделу 8 Монтаж электроустановочных изделий :										125,96		
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих										74,22		
Эксплуатация машин										0,29		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										0,04		
Материалы										51,45		
Монтажные работы										229,21		
в том числе:												
оплата труда										74,22		
эксплуатация машин и механизмов										0,29		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										0,04		
Материалы										51,45		
накладные расходы										68,15		
сметная прибыль										35,10		

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Оборудование Инженерное оборудование Итого ФОТ (справочно) Итого накладные расходы (справочно) Итого сметная прибыль (справочно) Итого по разделу 8 Монтаж электроустановочных изделий в том числе: оборудование отсутствующее в СНБ												
725												
Раздел 9. Монтаж заземления, уравнивание потенциалов												
40	88	ФЕРм08-02-472-06	Проводник заземляющий открытый по строительным основаниям: из полосовой стали сечением 100 мм2	100 м	0,054							
			Объем=5,4 / 100					155,10		8,38	20,83	175
			1 ОТ					54,28		2,93	7,28	21
			2 ЭМ					4,27		0,23	20,93	5
			3 в т.ч. ОТМ					508,92		27,48	5,65	155
			4 М									
			ЗТ	чел.-ч	16,5		0,891					
			ЗТм	чел.-ч	0,34		0,01836					
			Итого по расценке					718,30		38,79		180
			ФОТ							8,61		175
			Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектах	%	97		97			8,35		
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах	%	51		51			4,39		92
			774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
40.1	89	ФССЦ-08.3.05.02-0101	Прокат толстолистовой горячекатаный в листах, марка стали ВСт3пс5, толщина 4-6 мм	т	-0,000216			5 763,00		51,53	5,65	618
			(Электротехнические установки на других объектах)							-1,24		-7

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество						Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициент	всего					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13			
40.2	90	ФСЦ-08.3.07.01-0035	Сталь полноровая: 25х4 мм, марка СтЗсп	т			0,004239	6 159,22		26,11	5,65	148			
(Электротехнические установки на других объектах)															
Объем=0,785*5,4/1000															
41	91	ФЕРм08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полноровой сечением 160 мм2	100 м			0,17								
Объем=17 / 100															
1 ОТ								135,36		23,01	20,83	479			
2 ЗМ								58,09		9,88	7,28	72			
3 в т.ч. ОТМ								5,02		0,85	20,83	18			
4 М								894,60		152,08	5,65	855			
ЗТ					чел.-ч	14,4	2,448								
ЗТМ					чел.-ч	0,4	0,068								
Итого по расценке								1 088,05		184,97					
ФОТ										23,86		497			
Приказ НР Электротехнические установки на других					%	97	97			23,14		482			
Министром объектов															
России №															
812/пр от															
21.12.2020															
Прил. п.49.3															
Приказ СП Электротехнические установки на других					%	51	51			12,17		253			
Министром объектов															
России №															
774/пр от															
11.12.2020															
Прил. п.49.3															
Всего по позиции															
41.1	92	ФСЦ-08.3.07.01-0043	Сталь полноровая: 40х5 мм, марка СтЗсп	т			0,02686	6 159,22		220,28	5,65	2 148			
(Электротехнические установки на других объектах)															
Объем=1,58*17/1000															
42	93	ФЕРм08-02-471-04	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром: 16 мм	10 шт			0,3								
Объем=3 / 10															
1 ОТ								67,77		20,33	20,83	423			

Д-Смета, версия 2021.2

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
		2 ЭМ						41,28		12,38	7,28	90		
		3 в т.ч. ОТм						3,27		0,98	20,83	20		
		4 М						486,56		145,97	5,65	825		
		ЗТ		чел.-ч	7,21		2,163							
		ЗТм		чел.-ч	0,26		0,078							
		Итого по расценке						595,61		178,68				
		ФОТ								21,31		443		
		Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			20,67		430		
		Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			10,87		226		
42.1	94	ФССЦ-08.3.04.02-0070	Сталь круглая и квадратная, марка: СтЗпс размер 16х16 мм	т				0,01422		5 254,31	5,65	1 994		
		(Электротехнические установки на других объектах) Объем=(1,58*9)/1000								210,22		422		
		Итого по разделу 9 Монтаж заземления, уравнивание потенциалов :								74,72				
		Итого прямые затраты (справочно)												
		в том числе:												
		Оплата труда рабочих								51,72				
		Эксплуатация машин								25,19				
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								2,06				
		Материалы								590,56				
		Монтажные работы								747,06				
		в том числе:												
		оплата труда эксплуатация машин и механизмов								51,72				
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								25,19				
		материалы								2,06				
										590,56				

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименования работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициент	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 9 Монтаж заземления, уравнивание потенциалов												
747,06												
Раздел 10. Пусконаладочные работы												
43	95	ФЕРп01-12-027-01	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением: до 10 кВ	испытани е	5							
		1 ОТ						55,71		278,55	20,83	5 802
		ЗТ		чел.-ч	4,86		24,3					
		Итого по расценке						55,71		278,55		
		ФОТ								278,55		5 802
		Приказ № НР Пусконаладочные работы: 'входную' - 812/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 21.12.2020		%		74	74			206,13		4 293
		Прим. п.83										
		Приказ № СП Пусконаладочные работы: 'входную' - 774/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 11.12.2020		%		36	36			100,28		2 089
		Прим. п.83										
Всего по позиции												
44	96	ФЕРп01-11-010-02	Измерение сопротивления растеканию тока: контура с диагональю до 20 м	измерени е	1							
		1 ОТ						20,75		20,75	20,83	432
		ЗТ		чел.-ч	1,62		1,62					
		Итого по расценке						20,75		20,75		
		ФОТ								20,75		432
		Приказ № НР Пусконаладочные работы: 'входную' - 812/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 21.12.2020		%		74	74			15,36		320
		Прим. п.83										
		Приказ № СП Пусконаладочные работы: 'входную' - 774/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 11.12.2020		%		36	36			7,47		156
		Прим. п.83										
Всего по позиции												
43,58												
908												

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
47	99	ФЕРп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	шт			12	12,81		153,72	20,83	3 202
		1 ОТ										
		3Т		чел.-ч	1		12	12,81		153,72	20,83	3 202
		Итого по расценке						12,81		153,72		
		ФОТ								153,72		3 202
		Приказ № НР Пусконаладочные работы: "входную" - 812/пр от 80%, "под нагрузкой" - 20%.		%	74		74			113,75		2 369
		21.12.2020										
		Прил. п.83										
		Приказ № СП Пусконаладочные работы: "входную" - 774/пр от 80%, "под нагрузкой" - 20%		%	36		36			55,34		1 153
		11.12.2020										
		Прил. п.83										
48	100	ФЕРп01-03-001-02	Выключатель однополюсный напряжением до 1 кВ: с устройством защитного отключения	шт			4			322,81		6 724
		1 ОТ										
		3Т		чел.-ч	1,8		7,2	16,91		67,64	20,83	1 409
		Итого по расценке						16,91		67,64		
		ФОТ								67,64		1 409
		Приказ № НР Пусконаладочные работы: "входную" - 812/пр от 80%, "под нагрузкой" - 20%		%	74		74			50,05		1 043
		21.12.2020										
		Прил. п.83										
		Приказ № СП Пусконаладочные работы: "входную" - 774/пр от 80%, "под нагрузкой" - 20%		%	36		36			24,35		507
		11.12.2020										
		Прил. п.83										
			Всего по позиции							142,04		2 959
			Итого по разделу 10 Пусконаладочные работы:							621,21		
			Итого прямые затраты (справочно)							621,21		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							621,21		
			Прочие затраты							1 304,54		
			Пусконаладочные работы							1 304,54		
			в том числе:									

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего	11	10	12	13
			оплата труда								621,21			
			накладные расходы								459,70			
			сметная прибыль								223,63			
			Итого ФОТ (справочно)								621,21			
			Итого накладные расходы (справочно)								459,70			
			Итого сметная прибыль (справочно)								223,63			
			Итого по разделу 10 Пусконаладочные работы								1 304,54			
Итого по акту:														
			Итого прямые затраты (справочно)								14 087,46			110 468
			в том числе:											
			Оплата труда рабочих								1 982,85			41 301
			Эксплуатация машин								439,20			3 200
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)								47,15			985
			Материалы								11 675,41			65 967
			Строительные работы								1 085,55			18 317
			в том числе:											
			оплата труда								333,47			6 946
			эксплуатация машин и механизмов								3,54			26
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)								0,65			14
			материалы								279,81			1 581
			накладные расходы								311,54			6 491
			сметная прибыль								157,19			3 273
			Монтажные работы								14 443,28			121 970
			в том числе:											
			оплата труда								1 028,17			21 415
			эксплуатация машин и механизмов								435,66			3 174
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)								46,50			971
			материалы								11 395,60			64 386
			накладные расходы								1 038,53			21 636
			сметная прибыль								545,32			11 359
			Оборудование								2 144,79			9 844
			Инженерное оборудование								2 144,79			9 844
			Прочие затраты								1 304,54			27 175
			Пусконаладочные работы								1 304,54			27 175
			в том числе:											
			оплата труда								621,21			12 940
			накладные расходы								459,70			9 575
			сметная прибыль								223,63			4 860

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Итого													18 978,16
Итого ФОТ (справочно)													2 030,00
Итого накладные расходы (справочно)													1 809,77
Итого сметная прибыль (справочно)													926,14
НДС 20% (только ТЛ)													35 461,20
ВСЕГО по акту													18 978,16
Итого по акту:													
НДС 20%													
ВСЕГО по акту согласно п.1.5 договора													32 820,63
в том числе:													
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ													14 345
оборудование отсутствующее в СНБ													4 533

Сдал:

Принял:

Директор Общества с ограниченной ответственностью "Армада" П.В. Новиков
[должность, подпись (инициалы, фамилию)]

Заместитель генерального директора - главный инженер Оганесов Т.М.
[должность, подпись (инициалы, фамилию)]

Расценки
соответствуют
смете

О.И. Дмитриева

Исполнительный лист
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"АРМАДА"